
pagina nummer    1 

De raad van de gemeente Waalre 

 

 

Gelezen het voorstel van de griffier d.d. 13 september 2016, nr. 2016-45; 

  

 

Besluit: 

 

1. kennis te nemen van het rapport van de rekenkamercommissie inzake 

sturing en sturingsinformatie in het sociaal domein; 

2. de aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en 

daarmee; 

a. het college opdracht te geven een proces te starten om te komen tot 

actualisering van de beleidskader(s) in het sociale domein; 

b. het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken bij dit nieuwe 

beleidskader ook de alternatieve mogelijkheden of scenario’s voor te 

leggen, waardoor het inhoudelijk debat in de raad wordt 

gestimuleerd; 

c. het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken het voor de 

raad beter mogelijk te maken om te sturen op hoofdlijnen, door 

doelen en bijbehorende effectindicatoren te formuleren; 

d. het college te vragen om heldere voorstellen voor te leggen over hoe 

gezamenlijk, op basis van een geactualiseerde visie op de 

transformatie, de rolverdeling en fasering van de uitvoering wordt 

aangepakt; 

e. het college te verzoeken om de afstemming tussen het beleid in het 

sociaal domein en de P&C cyclus te verstevigen door de nieuwe 

doelstellingen voor het sociale domein ook een plaats in de concept-

programmabegroting te geven; 

f. het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken de 

informatievoorziening aan de raad sterker op de 

beleidsdoelstellingen en de afspraken over de fasering van de 

uitvoering te richten; 

g. op basis van de meer passende informatie, als raad tot 

daadwerkelijke beleidssturing te komen; 

h. het college en de ambtelijke organisatie te verzoeken de 

coproducenten in het sociaal domein een stevige rol bij de 

actualisering van het beleid te geven, alsook bij de periodieke 

informatievoorziening; 

 

 

 

 



Voorstelnummer: 2016-45  Paginamummer:   2 

3. het college te verzoeken uitvoering te geven aan de in het rapport 

opgenomen aanbevelingen en aan te geven hoe en binnen welke tijd dit zal 

worden gedaan. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 oktober 2016. 

 

De raad van de gemeente Waalre, 

de griffier,  de voorzitter, 

 

 

 

W.A. Ernes   drs. J.W. Brenninkmeijer 

 


